

**PLAN MUZEUM NARODOWEGO W POZNANIU  
I JEGO ODDZIAŁÓW NA ROK 2024**

**WYSTAWY**

**Powiadacze. Dialog między sztuką współczesną a średniowieczną.**

20.10.2023 r. – 7.04.2024 r.

Wystawa poświęcona jest wybranym zagadnieniom z dziedziny sztuki, które łączą prace artystek i artystów współczesnych z zabytkami średniowiecznymi. Dzieła odległe od siebie czasowo w przestrzeni wystawy inicjują dialog, który sprawia, że dystans między nimi się zaciera.

Finisaż wystawy: 6-7.04.2024 r.

**Nie zmarnujcie niepodległości. Srebra Funduszu Obrony Narodowej. Silva rerum.**

Wystawa przedłużona do 18.05.2024, prezentuje zbiór sreber Funduszu Obrony Narodowej, ofiarowanych w przededniu wybuchu II wojny światowej. Historycznym tłem wystawy są słowa przesłanie prezydenta Edwarda Raczyńskiego „Nie zmarnujcie Niepodległości. Dla niej wszystko”.

Finisaż wystawy: 17-18.05. 2024, jako element programu tegorocznej Nocy Muzeów.

**Ultraawangarda. Koło Klipsa i poznański underground lat 80-tych XX w.**

5.04.2024 r. – 28.07.2024 r.

Ekspozycja przypominać będzie dorobek legendarnej poznańskiej grupy Koło Klipsa, której twórczość zaliczano do nurtu nowej ekspresji lat osiemdziesiątych, w czterdziestą rocznicę pierwszej wystawy Koła Klipsa w 1984 roku w Galerii Wielka 19. Wernisaż wystawy – 4.04.2024 r. połączony będzie z otwarciem gruntownie zmodernizowanej przestrzeni wejścia do Nowego Gmachu, otwarciem kawiarenki oraz zmodernizowanej i zaaranżowanej na nowo przestrzeni sprzedażowej.

**Malczewski/ Majewski**

Wystawa czynna od 5.07.2024 r będzie pierwszą prezentacją cyklu wideoartów Lecha Majewskiego reinterpretującego dzieła Jacka Malczewskiego, złożoną z 12 etiud filmowych wykorzystujących kilkanaście obrazów Malczewskiego osadzonych w kontekście czasowego przepływu kadrów. Wernisaż wystawy 4.07.2024 r. będzie połączony z otwarciem odnowionej ekspozycji w Galerii Sztuki Polskiej od końca XVIII w. do 1945 r. po remoncie Galerii Sztuki Polskiej.

## **Ulec złudzeniu? Historia (domniemanego) obrazu Józefa Pankiewicza.**

15.11.2024 r. – 16.02.2025 r.

Wystawa stanowić będzie zaproszenie do namysłu nad jednym z najważniejszych obrazów polskiego malarstwa końca XIX wieku. Targ na jarzyny za Żelazną Bramą w Warszawie znajdujący się w zbiorach MNP od 1948 r. uznawany był za dzieło Józefa Pankiewicza.

## **WYDARZENIA**

### **1-3.03.2024 r. – Festiwal Otwarcia Ratusza – Muzeum Poznania po zapoczątkowanym w 2019 r. remoncie piwnic gotyckich oraz dużej części parteru.**

W udostępnionych przestrzeniach gotyckich piwnic pokazana zostanie historia miasta od X wieku do połowy wieku XVI – momentu przybycia do Poznania włoskiego architekta Jana Baptysty Quadro, który rozbudował Ratusz w kierunku zachodnim i podniósł o jedno piętro.

### **18.05.2024 – Noc Muzeów**

### **4.07.2024. – Otwarcie odnowionej ekspozycji w Galerii Sztuki Polskiej od końca XVIII w. do 1945 r.**

Ekspozycja kolekcji Galerii zostanie nie tylko zmieniona za sprawą przestrzennej aranżacji, ale także poprzez wprowadzenia do niej nowych dzieł, które pokazywane były rzadko, lub wcale. Znajdą się wśród nich niedawne zakupy lub depozyty, które udało nam się pozyskać od prywatnych właścicieli i instytucji.

## **Ogólnopolski Kongres Historyków Sztuki dedykowany Starożytności**

### **Półroczny program aktywności w Galerii Sztuki Europejskiej**

Nowy program wydarzeń w GSE ma na celu: zwiększenie zainteresowania szerokiej publiczności Galerią Sztuki Europejskiej, zwiększenie rozpoznawalności kolekcji europejskiej w MNP; budowanie wizerunku GSE jako miejsca ciekawych wydarzeń i inicjatyw, a jednocześnie partnera międzynarodowych projektów.

## **Darmowy Listopad w Rezydencjach Królewskich – Muzeum Sztuk Użytkowych w Zamku Królewskim w Poznaniu.**

## **PLANY INWESTYCYJNE:**

Odnowienie i modernizacja elewacji zewnętrznych oraz dziedzińca Zamku w Gołuchowie.

Termomodernizacja i modernizacja budynku Muzeum Etnograficznego oddziału MNP.

Modernizacja Pracowni Konserwacji Sztuk Użytkowej.

Modernizacja i odnowienie elewacji Gmachu Głównego Muzeum Narodowego w Poznaniu.

Zakup muzealiów dla Muzeum Narodowego w Poznaniu.